Niederschrift über die Sitzung des Betriebsausschusses MVZ an der Stadtklinik Frankenthal vom 27.11.2024

Anwesend:

Vorsitz

Meyer, Nicolas, Dr. Oberbürgermeister

(stimmberechtigte)

Emrich, Jakob, Dr. **FWG** Gans, Thomas **FWG** Hebrock, Sonja **FWG** Kley, Jürgen **FWG** Sturm, Charis **FWG** Wille, Daniel **FWG** Haghi, Melanie CDU Piana, Jesko CDU Winkes, Daniel CDU Trapp, Hartmut AfD Trapp, Karin AfD Reffert, Monika SPD Schiffmann, Dieter, Dr. SPD

Stauffer, Monika Die Grünen/Offene Liste

(nicht stimmberechtigte)

Matheis, Stephan Beschäftigtenvertreter Schreiber, Klaus Beschäftigtenvertreter Asbeck, Yann, Dr. med. Ärztlicher Direktor Stadt-

klinik

Brühl, Ines Abteilungsleitung Perso-

nalwesen Verwaltung

Dörr, Maria Leitung Rechnungswesen

Stadtklinik Frankenthal

Hannappel, Oliver Pflegedirektor Stadtklinik

Frankenthal

Roth, Michael, Dr. med. Leitung MVZ/Neurologie

Stadtklinik Frankenthal

Scherrer, Volker Abteilungsleitung Finan-

zen Stadtverwaltung

(Abwesend bei Top ...)

Es fehlen entschuldigt:

Beginn der Sitzung: 17:00 Uhr Ende der Sitzung: 17:50 Uhr

Die Mitglieder des Betriebsausschusses MVZ an der Stadtklinik Frankenthal waren durch Einladung vom 21.11.2024 auf <u>Mittwoch, den 27.11.2024</u> unter Mitteilung der Tagesordnung eingeladen worden.

Zugleich mit der Einladung wurde die Sitzung unter Angabe der Tagesordnung ortsüblich bekanntgegeben.

Die Tagesordnungspunkte 1 bis 4 wurden in öffentlicher Sitzung im großen Konferenzraum der Stadtklinik Frankenthal behandelt.

Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind.

Oberbürgermeister Dr. Nicolas Meyer (Vorsitzender)

Ute Münch (Schriftführerin)

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

Vorlagen der Verwaltung

1. MVZ an der Stadtklinik Frankenthal

hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2022

Vorlage: XVIII/0344

2. MVZ an der Stadtklinik

hier: Umsetzung Strategie

Vorlage: XVIII/0346

3. Wirtschaftsplan 2025 für das Medizinische Versorgungszentrum an der Stadtklinik

Frankenthal

Vorlage: XVIII/0326

Mitteilungen und Berichte der Verwaltung

4. Zwischenbericht nach § 21 Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung (EigAnVo) des

MVZs an der Stadtklinik Frankenthal, hier: Bericht Januar bis September 2024

Vorlage: XVIII/0324

Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz) XVIII. Wahlperiode 2024 – 2029



Drucksache Nr.

XVIII/0344

Aktenzeichen:	54/To/Mu	Dat	:um: 21.11.2	024	Hinwe	Hinweis:				
MVZ an der Stadtklinik Frankenthal hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2022										
Beratungsergeb	nis:									
Gremium	Sitzung am	Тор	Öffentlich:	Х	Einstimmig:	Х	Ja-Stimmen:			
BetrA MVZ	27.11.2024	1			Mit		Nein-Stimmen:			
			Nichtöffentlich:		Stimmenmehrheit:		Enthaltungen:			
Laut Beschluss- vorschlag:	Protokollanmerkunge Änderungen	Protokollanmerkungen und Änderungen			Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:		Unterschrift:			
X			X							
Abdruck an:							•			

Die Betriebsleitung bittet zu beschließen wie folgt:

Der Jahresabschluss 2022 des MVZ an der Stadtklinik Frankenthal wird gemäß § 37 Abs. 1 Eigenbetriebs-& Anstaltsverordnung (EigAnVo) in Verbindung mit § 5 Abs. 7 der Betriebssatzung des Medizinischen Versorgungszentrums, mit einer Bilanzsumme von 119.125,48 EUR (Vorjahr 171.652,89 EUR) sowie einem Verlust in Höhe von 48.240,52 EUR (Vorjahr: 16.723,48 EUR Gewinn) dargestellt.

Der Betrag in Höhe von 48.240,52 EUR wird als Verlust vorgetragen.

Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz)



Drucksache Nr.

XVIII/0346

XVIII. Wahlperiode 2024 -	- 2029
---------------------------	--------

Aktenzeichen:	54/To/Mu	Dat	um: 21.11.2	Hinwe	Hinweis:				
MVZ an der Stadtklinik hier: Umsetzung Strategie									
Beratungsergebn	is:								
Gremium	Sitzung am	Top	Öffentlich:	X	Einstimmig:	X	Ja-Stimmen:		
BetrA MVZ	27.11.2024	2			Mit		Nein-Stimmen:		
			Nichtöffentlich:		Stimmenmehrheit:		Enthaltungen:		
Laut Beschluss- vorschlag:	Protokollanmerkungen und Änderungen		Kenntnisnahme:		Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:		Unterschrift:		
			X						
Abdruck an: 85									

Die Verwaltung bittet zu beschließen wie folgt:

Für die aktive Umsetzung der MVZ Strategie der Stadtklinik Frankenthal wird die Stadtklinik mit folgenden vorbereitenden Aufgaben beauftragt:

- Sondierung der Marktlage und Sondierungsgespräche mit Interessanten
- Erstellen von Kaufverträgen ggf. in Erweiterung mit einer spezifischen Rechtsberatung
- Darstellung der Wirtschaftlichkeit entsprechend den Vorgaben der strategischen Ausrichtung
- Überprüfung der Voraussetzung für die Gründung einer GmbH und der Überführung des bestehenden MVZ
- Genehmigungsverfahren für den Ankauf von KV-Sitzen im Krankenhausausschuss und Stadtrat
- Umsetzung des Zulassungsverfahren der Kassenärztlichen Vereinigung

Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz)



Drucksache Nr.

XVIII/0326

XVIII. Wahlperiode 2024 - 2029

Aktenzeichen:	54/To/Le/Mü Datum: 21.11.202			024	1 Hinweis:				
Wirtschaftsplan 2025 für das Medizinische Versorgungszentrum an der Stadt- klinik Frankenthal									
Beratungsergebn	iis:								
Gremium	Sitzung am	Тор	Öffentlich:	Χ	Einstimmig:	X	Ja-Stimmen:		
BetrA MVZ	27.11.2024	3			Mit		Nein-Stimmen:		
			Nichtöffentlich:		Stimmenmehrheit:		Enthaltungen:		
Laut Beschluss- vorschlag:	Protokollanmerkungen und Änderungen		Kenntnisnahme:		Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:		Unterschrift:		
			х						
Abdruck an: 85			<u> </u>						

Die Verwaltung bittet zu beschließen wie folgt:

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Medizinisches Versorgungszentrum für das Jahr 2025 bestehend aus

- Erfolgsplan
- Vermögensplan
- Finanzplan
- Investitionsplan
- Stellenübersicht
- Festsetzungsbeschluss

wird gemäß §15 der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung für Rheinland-Pfalz (EigAnVo) vom 5. Oktober 1999 festgestellt und beschlossen.

Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz) XVIII. Wahlperiode 2024 – 2029



Drucksache Nr.

XVIII/0324

								_
Aktenzeichen:	54/To/Le/Mu	Datum: 19.11.2024			Hinweis:			_
	cht nach § 21 Eig der Stadtklinik Fr							_
Beratungsergebn	nis:							_
Gremium	Sitzung am	Тор	Öffentlich:	X	Einstimmig:	X	Ja-Stimmen:	
BetrA MVZ	27.11.2024	4			Mit		Nein-Stimmen:	
			Nichtöffentlich:		Stimmenmehrheit:		Enthaltungen:	
Laut Beschluss- vorschlag:			Kenntnisnahme:		Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:		Unterschrift:	
			X					

Die Verwaltung berichtet:

Abdruck an: 85

Der Zwischenbericht des Eigenbetriebs MVZ an der Stadtklinik Frankenthal für den Zeitraum von Januar bis September 2024 wird zur Kenntnis genommen.

Das vorläufige Ergebnis des MVZs an der Stadtklinik Frankenthal für das Jahr 2023 weist einen Überschuss in Höhe von ungefähr 12 T€ aus. Die Entwicklung im Jahr 2024 könnte, wenn die Prognosen sich in der angesetzten Weise bestätigen, ebenfalls zu einem positiven Ergebnis führen. Für die ersten beiden Quartale des Jahres 2024 liegen die Erlöse bei vorliegender Fallzahl fest, das dritte Quartal wurde auf Grundlage der Leistungszahlen und das letzte Quartal auf Grundlage des Wirtschaftsplans fortgeschrieben. Somit würde ein positiver Ertrag von rund 60.000 € erreicht werden können.

Bei Eintritt des hochgerechneten Ergebnisses würden die im Wirtschaftsplan angenommenen Anlaufschwierigkeiten bei der Etablierung der ärztlichen Psychotherapie nicht zum Tragen kommen, sondern die Entwicklung im Fachbereich Neurologie würde diese überkompensieren können.

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Dr. Nicolas Meyer Oberbürgermeister

<u>Anlage</u>

Zwischenbericht Januar bis September 2024